
 

55479 

Об установлении расходных 
обязательств по мероприятиям 
муниципальной программы 
«Развитие культуры, спорта, 
туризма и молодежной поли-
тики в Александровском муни-
ципальном округе» на период 
2023-2025 годов 
 

В соответствии с пунктами 16,17, 19, 34 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики в Александровском муниципальном округе», утвержденной 

постановлением  администрации Александровского муниципального района от 

12.11.2019 г. № 652, в период 2023-2025 годов,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Установить, что расходы на период 2023-2025 годов по 

мероприятиям муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики в Александровском муниципальном округе», 

утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 12.11.2019 г. № 652 (далее Программа) являются 

расходными обязательствами Александровского муниципального округа. 

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств по 

расходным обязательствам Программы администрацию Александровского 

муниципального округа. 

3. Установить на период 2023-2025 годов предельный объем 

расходных обязательств Александровского муниципального округа по 

следующим мероприятиям Программы: 

3.1. Комплектование книжных фондов библиотек на общую сумму  

900 000,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 300 000,00 руб.; 

  

  

    

  

  

  

1157 11.10.2022 



2 

55479 

2024 г. – 300 000,00 руб.; 

2025 г. – 300 000,00 руб. 

3.2. Проведение культурно-массовых мероприятий в Александровском 

муниципальном округе на общую сумму 2 523 720,00 рублей, в том числе по 

годам: 

2023 г. – 841 240,00 руб.; 

2024 г. – 841 240,00 руб.; 

2005 г.  – 841 240,00 руб. 

3.3. Ремонтные работы учреждений культуры в рамках реализации 

программ развития преобразованных муниципальных образований на 2023-

2025 годы на общую сумму 6 389 016,67 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 6 389 016,67 руб. 

3.4. Ремонтные работы в отношении зданий домов культуры (и их 

филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек, на общую сумму 194 301,48  рублей, в том числе по годам: 

 2023 г. – 194 301,48 руб. 

3.5. Приобретение передвижного многофункционального культурного 

центра (автоклуба) для обслуживания сельского населения на сумму 500 000,00 

рублей, в том числе по годам: 

2024 г. – 500 000,00 руб. 

3.6. Создание системы условий и мероприятий, способствующих 

реализации и увеличению потенциала молодежного актива округа, воспитанию 

гражданственности и организации созидательного досуга в молодежной среде 

муниципалитета, на общую сумму 426 000,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 142 000 руб.; 

2024 г. – 142 000 руб.; 

2025 г. – 142 000 руб. 

3.7. Проведение спортивных мероприятий муниципального уровня на 

общую сумму 1 629 300,00 рублей, в том числе по годам: 

2023г. – 543 100,00 руб.; 

2024г. – 543 100,00 руб.; 

2025г. – 543 100,00 руб. 

3.8. Расходы на устройство и оснащение спортивным оборудованием и 

инвентарем открытых спортивных площадок (МБУ «Юпитер», г. 

Александровск, ул. Островского, 3а) в рамках Постановления Правительства 

Пермского края от 13.09.2022 г. № 773-п на общую сумму 1 418 790,60 рублей. 

В том числе по годам: 

2023 г. - 1 418 790,60 руб. 

3.9. Строительство межшкольного стадиона, по адресу:  

г. Александровск, ул. Ленина, 13 на общую сумму 12 431 150,00 рублей, в том 

числе по годам: 



3 

55479 

2023 г. - 12 431 150,00 руб. 

4. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.  

5. Признать утратившими силу с 01 января 2023 года постановления 

администрации Александровского муниципального района:  

- от 01.11.2021 г. № 739 «Об установлении расходных обязательств по 

мероприятиям муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и 

туризма в Александровском муниципальном округе» на период 2022-2024 

годов»; 

- от 07.10.2022 г. № 1126 «О внесении изменений в постановление  

администрации Александровского муниципального округа от 01.11.2021 г.  

№ 739». 

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы округа по социальной политике. 

 

 

 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 

 

http://www.aleksraion.ru/

